
oloožoix, 

ÚH KT 
20 -08- 2020 

):77 PROTOKOL 

UNIVERZITA KAR' .3VA 
PkIkODOVEDECO :\KULTA 

Albertov 6, I): -t3 Praha 2 
IČO: 00216208, DIC: CZ002 1 6208 

UK-2 
SMLOUVA 0 SPOLUPRÁCI 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta  
IC:  00216208 
se sídlem Albertov 6, 128 00 Praha 2 

zastoupená prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem 

odpovědné pracoviště  — Katedra buněčné biologie 

(dále jen „Přírodovědecká fakulta") 

a  

Ústav hematologie a krevní transfuze 
00023736 

se sídlem U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 
zastoupená prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D.,  MBA,  ředitelem 

(dále jen „poskytovatel") 
(společně  jako "smluvní strany") 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

smlouvu o spolupráci 
(dále jen „smlouva") 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen "zákon o zdravotních 
službách"). 

2. Přírodovědecká fakulta prohlašuje, že je fakultou, která v rámci své činnosti provozuje též 

vědeckou a výzkumnou činnost, a to zejména v oblasti imunologie, nádorové biologie, 
organismální fyziologie, molekulární biologie a genetiky, mikrobiologie, vývojové biologie a 

pa razitologie. 

3. Smluvní strany se dohodly na spolupráci spočívající v předávání biologického materiálu, který 

poskytovatel odebral pacientovi při poskytování zdravotních služeb, a to pro účely výuky, vědy 

nebo výzkumu ve smyslu § 81 odst. 4 písm. a) zákona o zdravotních službách. 

4. Biologickým materiálem se pro účely této smlouvy rozumí sediment po odstředění buffy coatu - 

meziprodukt, který vzniká při zpracování krve odebrané od dárce (dále jen „biologický 
materiál"). 

1. Poskytovatel je povinen informovat Přírodovědeckou fakultu o aktuální dostupnosti 
biologického materiálu vhodného pro účely výuky, vědy a výzkumu. 

2. Poskytovatel se zavazuje získávat od svých pacientů  informovaný souhlas s použitím 
biologického materiálu pro účely výuky, vědy a výzkumu. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout biologický materiál ve smyslu čl. I odst. 3 této smlouvy 
Přírodovědecké fakultě. 

1 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

4. Přírodovědecká fakulta je oprávněna požadovat vydání biologického materiálu a na základě 
ústní dohody smluvních stran je povinna zajistit převoz biologického materiálu od poskytovatele 
zdravotních služeb na vlastní náklady a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

5. Poskytovatel je povinen biologický materiál řádně  označit bezvýznamovým kódem a připravit jej 
k přepravě. 

6. Přírodovědecká fakulta se zavazuje nezískávat žádné údaje o dárci, jemuž byl biologický materiál 
odebrán. Přírodovědecká fakulta se zejména zavazuje nezískávat z biologického materiálu DNA 
dárce. 

7. Přírodovědecká fakulta je povinna využít biologický materiál v souladu s touto smlouvou, 
př ičemž se výslovně  zavazuje, že nebude biologický materiál poskytovat třetím osobám. 

8. Přírodovědecká fakulta je povinna na vlastní náklady zlikvidovat nepotřebný nebo použitý 
biologický materiál v souladu s právními předpisy. 

1. Poskytovatel má právo na náhradu účelně  vynaložených nákladů  v souvislosti s označením 
biologického materiálu a p ípravou biologického materiálu k přepravě, př ičemž náhrada nákladů 
je určena paušálně  na za jeden vzorek biologického materiálu. Účelně  vynaložené 
náklady poskytovatel vyúčtuje Přírodovědecké fakultě  zpravidla jednou měsíčně. Daň  z přidané 
hodnoty bude přičtena v souladu s platnými právními předpisy. 

IV. 
1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou vypovědí 
kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. 

3. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď  doručena druhé smluvní straně. 

V. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem 
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem o zdravotních službách. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně  číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

V Praze dne 03 -00- 2020 2 2 -09- 201 

Univerzita karlo') řfro ovědecká fakulta Ústav hematologi a krev í transfuze 
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. prof. MUDr. Petr Ce kovský, h.D.,  MBA 
děkan ředitel 

2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

xxxxx


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



